- 1 -

佛 山 市 民 政 局
佛民函〔2021〕77 号

佛山市民政局关于发布《养老机构管理规范》等
32 项标准化文件的通知

各区民政局、顺德区民政和人力资源社会保障局，市福利院：

根据《佛山市养老服务建设提升三年行动计（2020-2022）》，

为提升我市养老服务发展水平，完善养老服务领域标准体系，我

局组织编写了《养老机构管理规范》等 32 项标准化文件，现予

发布，标准文件（下表）自 2021 年 8 月 1 日起实施。

序号 编号及文件名称

1 FSMZ/Z 1-2021 养老机构管理规范

2 FSMZ/Z 2-2021 居家养老管理规范

3 FSMZ/Z 3-2021 养老护理员服务质量基本要求

4 FSMZ/Z 4-2021 养老机构传染病预防与控制管理规范

5 FSMZ/Z 5-2021 老年人健康评估规范

6 FSMZ/Z 6-2021 社区居家老年人健康档案管理规范

7 FSMZ/Z 7-2021 养老服务品质通用测评方法

- 2 -

8 FSMZ/Z 8-2021 居家养老适老化改造通用要求

9 FSMZ/Z 9-2021 养老机构安全风险管理规范

10 FSMZ/Z 10-2021 养老助餐食堂适老化改造通用要求

11 FSMZ/Z 11-2021 社区养老服务小站运营管理规范

12 FSMZ/Z 12-2021 社区居家养老应急处置服务规范

13 FSMZ/Z 13-2021 养老服务信息管理规范

14 FSMZ/Z 14-2021 养老机构食堂建设和管理规范

15 FSMZ/Z 15-2021 社区居家老年人探访服务规范

16 FSMZ/Z 16-2021 养老服务从业人员培训指南

17 FSMZ/Z 17-2021 个人生活照料服务规范

18 FSMZ/Z 18-2021 老年人健康管理服务规范

19 FSMZ/Z 19-2021 养老社会工作服务规范

20 FSMZ/Z 20-2021 社区居家养老服务设施建设与管理规范

21 FSMZ/Z 21-2021 社区居家养老服务中心评估规范

22 FSMZ/Z 22-2021 社区老年护理服务规范

23 FSMZ/Z 23-2021 社区养老服务小站服务规范

24 FSMZ/Z 24-2021 养老机构老年医疗护理服务规范

25 FSMZ/Z 25-2021 养老机构安宁服务服务规范

26 FSMZ/Z 26-2021 养老机构休闲娱乐服务规范

- 3 -

27 FSMZ/Z 27-2021 养老机构院内委托服务规范

28 FSMZ/Z 28-2021 养老机构精神慰藉服务规范

29 FSMZ/Z 29-2021 养老机构介护老年人安全保护服务规范

30 FSMZ/Z 30-2021 养老机构教育服务规范

31 FSMZ/Z 31-2021 居家入户服务规范

32 FSMZ/Z 32-2021 介护老年人居家照护服务规范

佛山市民政局

2021 年 7 月 15 日

（联系人：张志成；联系电话：83123770）

		2021-07-16T08:51:16+0800